Código de Validação: 218526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO N.º 7.846, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

Derroga o Decreto nº. 7.834, de 17 de junho de 2024 em relação a classificação final para o cargo de Analista Técnico Jurídico e dispõe sobre a homologação

do Concurso Público n.º 001/2024 para este cargo, após a anulação das questões de n.º 11 e 55.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea "e", da Lei Orgânica do Município; e
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas:

I - a finalização do concurso público da Prefeitura de Congonhas, para os cargos previstos no edital 001/2024, Decreto n.º 7.738, de 16 de janeiro de 2024,

respeitando-se todos os prazos previstos no edital e suas alterações, que proporcionaram aos candidatos o exercício do direito constitucional do

contraditório e ampla defesa;

II - a manifestação expressa da Banca Examinadora a respeito da necessidade da anulação das questões n.º 11 e 55 da prova referente ao cargo de Analista

Técnico Jurídico,

DECRETA:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público nº 001/2024, em relação ao cargo de Analista Técnico Jurídico previsto no edital, nos

termos do Decreto n.º 7.738, de 16 de janeiro de 2024, e demais alterações, conforme listagem anexa e integrante ao presente Decreto, expedida pela

empresa gerenciadora do concurso público, e, devidamente visada pelos membros da Comissão Oficial de Concurso.

Art. 2º Derroga-se o Decreto nº. 7.834, de 17 de junho de 2024 em relação a homologação da classificação final para o cargo de Analista Técnico Jurídico.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 28 de junho de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - PCD
501 - ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NASCIMENTO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS
GERAIS ESPECÍFICA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

0027392
ERICA DA COSTA DE

MORAIS
02/09/1990
12352 Dias

6,00 8,00 54,00 68,00 1º

0021330
SARA DE CARVALHO

CAMPOS
17/05/1994
10999 Dias

4,00 7,00 50,00 61,00 2º

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2024

Congonhas, 28 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3530 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 106

                         106 / 114

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - AMPLA CONCORRÊNCIA

501 - ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NASCIMENTO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS

GERAIS
ESPECÍFICA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

0023141
SAMYRA BEATRICE

SILVA RODRIGUES

16/10/1990

12308 Dias
6,00 9,00 68,00 83,00 1º

0015947
JOÃO RAFAEL

FERREIRA

03/11/1981

15577 Dias
7,00 10,00 62,00 79,00 2º

0017045

WILMAR

GONÇALVES

CABRAL

30/04/1994

11016 Dias
5,00 8,00 66,00 79,00 3º

0026788
BRENDA CAROLINA

DUTRA BARBOSA

26/12/1995

10411 Dias
8,00 10,00 60,00 78,00 4º

0019337

HUMBERTO AVELAR

DA SILVA OLIVEIRA

MOTTA

06/09/1982

15270 Dias
7,00 9,00 60,00 76,00 5º

0022609
CARLOS THIAGO

ARAUJO COSTA

06/06/1991

12075 Dias
5,00 9,00 62,00 76,00 6º

0018995
GIULIA ARGES

AGRUSA SANTOS

14/11/2000

8626 Dias
6,00 8,00 62,00 76,00 7º

0020079
DENIS CARDOSO DE

ARAUJO

21/03/1989

12882 Dias
7,00 8,00 60,00 75,00 8º

0027173
ADRIANO ALVES

DOS SANTOS

19/08/1986

13827 Dias
4,00 8,00 62,00 74,00 9º

0017019
PEDRO GARIGLIO

ANDRADE

29/09/1986

13786 Dias
6,00 10,00 58,00 74,00 10º

0017477
GABRIEL COSTA

NAVAIS

26/01/1987

13667 Dias
5,00 9,00 60,00 74,00 11º

0024434
PAULO HENRIQUE

RESENDE ALVIM

28/04/1988

13209 Dias
7,00 9,00 58,00 74,00 12º

0015873
TALITA FERNANDES

DE OLIVEIRA

19/06/1991

12062 Dias
4,00 8,00 62,00 74,00 13º

0014683

DAYANE ANTONACI

MOREIRA

GONÇALVES

17/11/1993

11180 Dias
8,00 10,00 56,00 74,00 14º

0018952
ALISSON DIAS

LAUREANO

10/02/1991

12191 Dias
7,00 10,00 56,00 73,00 15º

0014759
THAIS ARAUJO LEÃO

REZENDE

17/02/1991

12184 Dias
4,00 7,00 62,00 73,00 16º

0020251
GABRIELA GOMES

OLIVEIRA

18/02/1993

11452 Dias
2,00 9,00 62,00 73,00 17º

0016572
MATHEUS VIANA

PARREIRAS

24/10/1994

10839 Dias
7,00 8,00 58,00 73,00 18º

Congonhas, 28 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3530 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 107

                         107 / 114

0026792

PAULO VITOR

MIRANDA DE

BARROS MENDES

26/10/1998

9376 Dias
7,00 10,00 56,00 73,00 19º

0018611
FILIPE LELIS

HENRIQUES

10/06/1999

9149 Dias
9,00 8,00 56,00 73,00 20º

0024635
MARCELO ERASMO

PONTES

25/11/1989

12633 Dias
3,00 7,00 62,00 72,00 21º

0016892
PEDRO HENRIQUE

ALMEIDA PINTO

06/09/1997

9791 Dias
8,00 8,00 56,00 72,00 22º

0022597

ALEXANDRE DE

CARVALHO

MASUCHETTI

25/12/1982

15160 Dias
4,00 9,00 58,00 71,00 23º

0022580
SAHRA D'ANGELO

RIBEIRO

20/11/1992

11542 Dias
9,00 10,00 52,00 71,00 24º

0025152
WILLIAM JOSÉ DE

ASSIS SOUZA

08/04/1994

11038 Dias
7,00 8,00 56,00 71,00 25º

0015670

MAYCON VINÍCIUS

NASCIMENTO

MANULI LISBOA

13/11/1996

10088 Dias
5,00 8,00 58,00 71,00 26º

0014738
JOICE LUIZA DA

PAIXÃO

28/01/1997

10012 Dias
5,00 10,00 56,00 71,00 27º

0015996
LUCAS PINTO DA

MOTTA

21/06/2001

8407 Dias
5,00 8,00 58,00 71,00 28º

0014915
MARCELO VIEIRA

CHAVES

01/03/1973

18746 Dias
9,00 9,00 52,00 70,00 29º

0019099

ALOYSIO DE

ALMEIDA

FIGUEIREDO

03/07/1973

18622 Dias
8,00 8,00 54,00 70,00 30º

0030725
KEYNER FELISBERTO

DE ALMEIDA E SILVA

23/09/1974

18175 Dias
8,00 10,00 52,00 70,00 31º

0020319
CLAUDIA MARIA

GOMES DE SOUZA

06/10/1981

15605 Dias
4,00 6,00 60,00 70,00 32º

0017023
SHARA CRISTINA DE

MORAES

02/05/1983

15032 Dias
9,00 9,00 52,00 70,00 33º

0021609
RONNIE WILLIAN

TEODORO PINTO

07/11/1986

13747 Dias
6,00 8,00 56,00 70,00 34º

0016842
DIOGO LEONARDO

DIAS

08/11/1986

13746 Dias
6,00 8,00 56,00 70,00 35º

0018271
CLEUBER LUCIO

SANTOS JUNIOR

18/07/1987

13494 Dias
5,00 9,00 56,00 70,00 36º

0018001
MOACIR DIAS DE

SOUZA

03/10/1989

12686 Dias
1,00 9,00 60,00 70,00 37º

0024574
ELISA LOBO

PEREIRA

01/09/1994

10892 Dias
6,00 6,00 58,00 70,00 38º

Congonhas, 28 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3530 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 108

                         108 / 114

0017690
JEFERSON AUGUSTO

SILVA BARBOSA

28/01/1996

10378 Dias
7,00 9,00 54,00 70,00 39º

0017073
VICTOR AUGUSTUS

SILVA DE ALMEIDA

22/09/1998

9410 Dias
7,00 7,00 56,00 70,00 40º

0027802
JUCÉLIO ARAÚJO

SOUZA

02/04/1995

10679 Dias
8,00 9,00 52,00 69,00 41º

0020568
TASSIA TADEU

ALVES RAMIRO

28/06/1985

14244 Dias
5,00 5,00 58,00 68,00 42º

0028630
MARINA CÂMARA

MOREIRA

20/01/1986

14038 Dias
3,00 7,00 58,00 68,00 43º

0029800

EDIVALDO JOSE

JUNIO DE SOUZA

LOMBARDO

02/10/1986

13783 Dias
4,00 8,00 56,00 68,00 44º

0014980
ANGELO JOAQUIM

MIRANDA TERESA

19/07/1987

13493 Dias
5,00 7,00 56,00 68,00 45º

0027392
ERICA DA COSTA DE

MORAIS

02/09/1990

12352 Dias
6,00 8,00 54,00 68,00 46º

0016691
JACKSON ANTONIO

ALVES SANTOS

23/08/1996

10170 Dias
4,00 8,00 56,00 68,00 47º

0016603
PEDRO HENRIQUE

DE SOUZA SILVA

23/01/2000

8922 Dias
4,00 8,00 56,00 68,00 48º

0019031
DIEGO FERREIRA

AVELLAR RIOS

12/03/2001

8508 Dias
7,00 7,00 54,00 68,00 49º

0017951
ISABELLA MARIA

COELHO RIBEIRO

27/08/1992

11627 Dias
6,00 9,00 52,00 67,00 50º

0019547
IÚRI MARCEL

AZEVEDO SOARES

01/09/1993

11257 Dias
6,00 9,00 52,00 67,00 51º

0026014
VÂNIA MARIA DE

SOUZA

04/02/1981

15849 Dias
7,00 7,00 52,00 66,00 52º

0028756
RENATO ASSIS

FERNANDES

29/08/1988

13086 Dias
8,00 10,00 48,00 66,00 53º

0025296
INGRID MACHADO

ROQUE

02/02/1990

12564 Dias
7,00 9,00 50,00 66,00 54º

0015857
EDUARDO

CARVALHO REIS

09/08/1991

12011 Dias
8,00 8,00 50,00 66,00 55º

0022583
CÁSSIO HENRIQUE

DE CARVALHO

22/11/1993

11175 Dias
9,00 7,00 50,00 66,00 56º

0031052
VICTOR AUGUSTO

FERREIRA COTTA

08/12/1997

9698 Dias
8,00 10,00 48,00 66,00 57º

0024528
ANA LUIZA LIMA

VIEIRA

29/12/1997

9677 Dias
5,00 9,00 52,00 66,00 58º

0018304
ÉRIKA DUTRA

SANTOS

15/09/1984

14530 Dias
6,00 7,00 52,00 65,00 59º

0016983
RAFAEL DE LIMA

BRANCO

16/12/1986

13708 Dias
6,00 9,00 50,00 65,00 60º

Congonhas, 28 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3530 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 109

                         109 / 114

0018999
RICARDO CAMPOS

GOMES

15/01/1990

12582 Dias
3,00 8,00 54,00 65,00 61º

0018720
ISADORA DE

ALENCAR OLIVEIRA

10/05/1993

11371 Dias
7,00 8,00 50,00 65,00 62º

0017858
YVAN DA SILVA

BARBOSA

16/02/1996

10359 Dias
7,00 8,00 50,00 65,00 63º

0015747
CÍNTIA ROBERTA DE

JESUS LOPES

13/02/1997

9996 Dias
9,00 8,00 48,00 65,00 64º

0022841
MARCELA SENNA

MAIA

26/03/1999

9225 Dias
9,00 8,00 48,00 65,00 65º

0017191
ISABEL GONÇALVES

CABRAL

29/01/2000

8916 Dias
5,00 8,00 52,00 65,00 66º

0016305
STEPHANIE DAS

GRAÇAS PEREIRA

05/06/2000

8788 Dias
4,00 7,00 54,00 65,00 67º

0018414
SARAH RODRIGUES

DE PAULA

03/02/1978

16946 Dias
6,00 8,00 50,00 64,00 68º

0029106
JOÃO PAULO

RESENDE ALVIM

25/01/1986

14033 Dias
4,00 8,00 52,00 64,00 69º

0017568
DIEGO ALVES

BARBOSA

11/01/1992

11856 Dias
7,00 9,00 48,00 64,00 70º

0018059
GABRIELA FONSECA

DUTRA

02/09/1992

11621 Dias
2,00 8,00 54,00 64,00 71º

0015071

MATHEUS

HENRIQUE

PEDROSA

20/11/1997

9716 Dias
3,00 9,00 52,00 64,00 72º

0016363
LOURENÇO

CORDEIRO MÜLLER

03/09/1980

16003 Dias
2,00 7,00 54,00 63,00 73º

0026171
EDUARDO

LOURENÇO VIANA

06/12/1983

14814 Dias
4,00 9,00 50,00 63,00 74º

0018740
DANIELA MARIA

VIEIRA OLIVEIRA

12/01/1996

10394 Dias
6,00 7,00 50,00 63,00 75º

0030720
PRISCILA ROJAS DE

OLIVEIRA

03/09/1997

9794 Dias
7,00 8,00 48,00 63,00 76º

0030806
CHARLES JEAN

INÍCIO DE ABREU

05/03/1965

21664 Dias
7,00 7,00 48,00 62,00 77º

0015743
LIDIANA EFIGENIA

RIBEIRO DUTRA

27/09/1982

15249 Dias
8,00 8,00 46,00 62,00 78º

0025537
PAULA ALCANTARA

DA SILVA

14/09/1986

13801 Dias
5,00 9,00 48,00 62,00 79º

0016690

FERNANDA

AARESTRUP

FONTOURA

06/01/1988

13322 Dias
6,00 8,00 48,00 62,00 80º

0015118
ALAN FAGNER

XAVIER BATISTA

26/12/1989

12602 Dias
5,00 7,00 50,00 62,00 81º

Congonhas, 28 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3530 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 110

                         110 / 114

0022225
LILIAN NARA PIRES

SILVA

15/11/1990

12278 Dias
5,00 5,00 52,00 62,00 82º

0026036
JULIA BRAILE DA

COSTA

10/01/1995

10761 Dias
5,00 9,00 48,00 62,00 83º

0016031
PEDRO PEREIRA

NETTO

18/01/1996

10388 Dias
8,00 8,00 46,00 62,00 84º

0027582

VICTOR LUIZ

FERREIRA

GUIMARÃES

02/02/1997

10007 Dias
6,00 8,00 48,00 62,00 85º

0029599
HIGOR WAYAN

CAMPOS

09/05/1997

9911 Dias
8,00 8,00 46,00 62,00 86º

0021308
ROBERTA

ASSUMPÇÃO NOAES

16/03/1981

15809 Dias
3,00 8,00 50,00 61,00 87º

0019049
FLÁVIA CHADID DE

OLIVEIRA

31/10/1984

14484 Dias
7,00 8,00 46,00 61,00 88º

0029921
CÁSSIO DE VALOIS

FERNANDES

25/03/1990

12513 Dias
7,00 8,00 46,00 61,00 89º

0028626
HELAINE CRISTINE

VIDAL ROCHA

17/07/1991

12034 Dias
4,00 9,00 48,00 61,00 90º

0017901
TAMARA GODINHO

DUARTE

05/02/1994

11100 Dias
6,00 9,00 46,00 61,00 91º

0021330
SARA DE CARVALHO

CAMPOS

17/05/1994

10999 Dias
4,00 7,00 50,00 61,00 92º

0029874
MARCOS PAULO

DOS SANTOS SILVA

03/04/1995

10678 Dias
4,00 9,00 48,00 61,00 93º

0028131
IVAN REZENDE

HENRIQUES

06/06/1997

9883 Dias
4,00 7,00 50,00 61,00 94º

0024276
THÚLIO HENRIQUE

DE ALMEIDA MAIA

30/12/1997

9676 Dias
3,00 8,00 50,00 61,00 95º

0026150
LETÍCIA GOMES

SANTOS

27/02/1998

9617 Dias
8,00 9,00 44,00 61,00 96º

0021636
GABRIEL

FERNANDES GOMES

18/11/2000

8622 Dias
4,00 7,00 50,00 61,00 97º

0027570
ÁLVARO SIMÕES

VIMIEIRO JÚNIOR

29/05/1981

15735 Dias
1,00 7,00 52,00 60,00 98º

0030645 FLAVIA DA ROCHA
15/08/1981

15657 Dias
4,00 4,00 52,00 60,00 99º

0014728
WEMERSON

VENTURA DA SILVA

20/12/1983

14800 Dias
3,00 5,00 52,00 60,00 100º

0031037
LUCAS DONADONI

DE SOUZA

15/06/1991

12066 Dias
3,00 7,00 50,00 60,00 101º

0019763
ROBSON ROSA DE

SOUZA

19/06/1991

12062 Dias
3,00 7,00 50,00 60,00 102º

0024297
EMANUEL RODRIGO

OLIVEIRA FERREIRA

09/11/1992

11553 Dias
5,00 7,00 48,00 60,00 103º

Congonhas, 28 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3530 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 111

                         111 / 114

0026592
MANOEL LUIZ DA

SILVA GONÇALVES

21/11/1993

11176 Dias
3,00 9,00 48,00 60,00 104º

0018552

HÉRCULES MOREIRA

REZENDE DE

CARVALHO

15/04/2002

8109 Dias
6,00 8,00 46,00 60,00 105º

Código de Validação: 218626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 21/2024, PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONGONHAS E CLUBE DO CAVALO DE CONGONHAS

Partícipes: o Município de Congonhas, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro,

Congonhas/MG, representado por seu Prefeito, Cláudio Antônio de Souza, inscrito no RG Nº M-1.652.882 e no CPF nº 314.756.986-15, e pelo Secretário

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, Jean Ângelo de Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº. M-8.955.835 e do CPF

029.363.176-06 e o Clube Do Cavalo de Congonhas, inscrito no CNPJ nº.22.588.644/0001-85, com sede na rua Manuel Coelho Ferreira, n°51, bairro

Alvorada, representada por seu Presidente, Gerson de Lima Andrade, portadora do RG MG-11675184 e do CPF nº. 078.822.176-03. Objeto: realização do

concurso de marcha e rodeio no Esmeril. A proposta tem como objetivo resgatar as festas tradicionais do cavalo no município, de modo a propiciar o

acesso a recreação, esporte e cultura, inclusive promovendo a interação entre as pessoas, desenvolver o interesse em relação a criação, monta e

cuidados com os cavalos. O Clube do Cavalo pretende fortalecer e recuperar as antigas festas tradicionais do cavalo no município de Congonhas. Valor:

R$ 250.750,00 (Duzentos e cinquenta mil e setecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Ficha: 128. Órgão: 07. Unidade: 02. Função: 13.

Subfunção: 392. Programa: 0023. Atividade: 0.072 –Parcerias com Entidades - Cultura- 3.3.50.41 – Contribuições. Fonte: 1500. Vigência: 27 de junho de

2024 até 31 de agosto de 2024. Congonhas, 28 de junho de 2024. Cláudio Antônio de Souza, Prefeito de Congonhas. Gerson de Lima Andrade,

Presidente Clube do Cavalo de Congonhas.

Código de Validação: 218726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE FOMENTO N°. 74/2024, PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONGONHAS E A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO

BAIRRO SANTA MÔNICA.

Partícipes: o Município de Congonhas, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro,

Congonhas/MG, representado por seu Prefeito, Cláudio Antônio de Souza, inscrito no RG Nº M-1.652.882 e no CPF nº 314.756.986-15, e pela Secretária

Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, Júlia Andrade Freitas Corrêa, portadora da Carteira de Identidade nº. MG 12.066.626 e do CPF

056.210.056-35, e a Associação dos Moradores e Amigos do Bairro Santa Mônica, inscrito no CNPJ nº. 32.695.719/0001-80, com sede na Rua, Eurico Lobo

n° 324, Santa Mônica, Congonhas/MG, representada por seu Presidente, Cristovão Aparecido Dias, portador do RG M4.219.528 e do CPF nº.

371.450.706-00 Objeto: aquisição de bens permanentes e de consumo para a montagem de um escritório para melhor atender seus usuários de

comunidade. Valor: R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 13. Unidade: 01. Função: 08. Subfunção: 122. Programa:

0027. Atividade: 0.022 –Parcerias com Entidades – Sedas – Emendas impositivas - 3.3.50.41 (ficha 369 – custeio) 4.4.50.41 (ficha 370 – investimento)

Fonte: 1500. Vigência: 22 de junho de 2024 até 22 de junho de 2025. Congonhas, 28 de junho de 2024. Cláudio Antônio de Souza, Prefeito de Congonhas.

Cristovão Aparecido Dias, Presidente da Associação dos Moradores e Amigos do bairro Santa Mônica.

Congonhas, 28 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3530 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 112

                         112 / 114